cuenta los frutos, intereses, multas o perjuicios reclamados como accesorios que se causen con posterioridad 

a su presentación.”. 

En el presente asunto, se pretende el incumplimiento de un contrato de prestación de 

servicios de vigilancia y seguridad privada y en consecuencia, se  condene a pagar a título 

indemnizatorio: “La suma de DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

CIENTO DIEZ PESOS ($16.657.110) por concepto de devolución de la reinversión no ejecutada por causa de 

la terminación del contrato. - La suma de CINCUENTA Y CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA 

MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS ($55.140.780), como cláusula penal establecida en la cláusula 

Novena del Contrato. - La suma de NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS 

TREINTA Y OCHO PESOS ($9.307.638), correspondientes a la factura No. 947 adeudada por la 

demandada” , Montos que sumados, ascienden a la suma de: $81.105.528. 

Así mismo, en el acápite de cuantía, se indicó: “La estimo en una suma de OCHENTA Y UN 

MILLONES CIENTO CINCO MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($81.105.528).” 

visto lo anterior, se evidencia que dicha cifra no supera la mayor cuantía, conforme lo 

establece el artículo 25 del Código General del Proceso. 

En tal virtud, tenemos que este Juzgado no es llamado a conocer el presente asunto, 

dado que la competencia radica en los Juzgados Promiscuos Municipales de Sabaneta